

Lokal Erhvervsvenlighed 2023: Ringkøbing-Skjern er stærk på arbejdskraft og grøn udvikling

Ringkøbing-Skjern har i Dansk Industris rangliste over danske kommuners erhvervsvenlighed fået en 17. plads. Kommunen er dermed fortsat i svag tilbagegang efter placering i toppen i 2019.

Ringkøbing-Skjern Kommune er sivet langsomt tilbage på DI's årlige rangliste om erhvervsvenlighed i danske kommuner. Men den overordnede erhvervsvenlighed, som kun er baseret på virksomhedernes besvarelser, er gået pænt frem til en 12. plads i år efter sidste års 18. plads. Der er desuden rigtig pæne top 10-placeringer inden for "Arbejdskraft" og "Grøn udvikling" – i sidstnævnte kategori får kommunen en flot 3. plads.

- Ringkøbing-Skjern Kommune glider stadig ned af ranglisten over Danmarks mest erhvervsvenlige kommuner. Det ærgrer mig naturligvis, og det er måske heller ikke helt retfærdigt, når jeg ved hvor stor en indsats, kommunen gør for at imødekomme virksomhedernes behov for gode rammebetingelser, siger Bo Knudsen, formand for DI Midt Vest.

Virksomhederne peger i år uændret på tre områder, som de mener kommunen skal prioritere højest. Det er arbejdskraft, uddannelse og infrastruktur. Set i forhold til sidste år har det været svært at fastholde fremgangen på disse områder. I år er det blevet til en 7. plads i kategorien "Arbejdskraft", som er et fald fra sidste års 3. plads. I kategorien "Uddannelse" er der desværre sket en markant tilbagegang fra sidste års 5. plads til en 48. plads i år. Dykker man ned i tallene er det måske især manglen på faguddannede lærere i folkeskolen, der har udfordret kommunen, men de går generelt tilbage på næste alle parametre i kategorien. I forhold til "Infrastruktur", som er virksomhedernes 2. prioritet, er der også sket en markant tilbagegang fra en 39. plads til en 61. plads.

- Det er med ærgrelse, at jeg ser, at Ringkøbing-Skjern har tilbagegang på de områder, som er de vigtigste for virksomhederne, siger Bo Knudsen.

-Heldigvis er kommunen stadig godt med på vigtige aktuelle og fremtidige dagsordenener som den grønne omstilling og arbejdskraft. Jeg har dog fortsat en bekymring omkring de digitale rammer, fordi det er væsentlige vækstparametre i dag og endnu mere i fremtiden. Her er kommunen faldet yderligere fra en 62. plads til en 68. plads. De beholder dermed en bundplacering i Midt- og Vestjylland, siger Bo Knudsen

Han ser frem til at samarbejde med kommunen om at få løftet de områder, som virksomheder ønsker kommunen skal prioritere højest.

FAKTA OM LOKAL ERHVERVSVENLIGHED 2022

- DI's undersøgelse, Lokal Erhvervsvenlighed 2023, er Danmarks største undersøgelse af kommunernes erhvervsvenlighed. Det er 14. år i træk DI laver en undersøgelse af den lokale erhvervsvenlighed.
- 7915 virksomheder indenfor DI's brancher, blandt andet fremstilling, byggeri, transport, fødevarer, engroshandel, rådgivning og service har svaret på undersøgelsen.
- Undersøgelsen er sammensat af to typer af indikatorer: Et spørgeskema til virksomheder og statistik. Typerne af indikatorer vægter 50/50 i kategorierne.
- Resultaterne er opdelt i ti kategorier, der belyser forskellige centrale områder i de lokale erhvervsvilkår. Dette gør det muligt at se, hvordan kommunerne klarer sig på forskellige områder og ikke kun samlet set.

- 92 ud af landets 98 kommuner er inkluderet i undersøgelsen. De fem mindre kommuner Dragør, Samsø, Langeland, Ærø, Læsø og Fanø deltager ikke, da det ikke er muligt at indhente et tilstrækkeligt antal svar i disse kommuner.

For yderligere oplysninger kontakt chefkonsulent Anders Holm på andh@di.dk , tlf. 31341266 eller pressekoordinator Lars Bøgeskov, tlf. 2236 3138.